
MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR 
CNPJ 76.205.681/0001-96 
Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300 
CEP 85.610-000 – Renascença – PR 
www.renascenca.pr.gov.br  

 

 

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 093/2023 

 

OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA 
COMPOSTO POR EQUIPAMENTOS DE VÍDEO MONITORAMENTO, 
GERENCIAMENTO E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA (BOTÃO DO 
PANICO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E NOS ESPAÇOS QUE A ELA COMPÕEM (ESCOLA 
MUNICIPAL PROFESSORA IDA KUMMER E CMEI GIRASSOL), E NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

O Município de Renascença-PR, torna público que o Pregão Eletrônico nº 055/2023, cuja 
sessão estava marcada para o dia 01 de agosto de 2023, está TEMPORARIAMENTE 
SUSPENSO, por motivos de conveniência e oportunidade, visto a necessidade de 
adequações no Edital, tendo em vista o recebimento de pedidos de esclarecimentos e 
Impugnação, os quais foram encaminhados ao Departamento técnico para análise.  

 

Renascença, 19 de julho de 2023.  

 

 

 

Luciana Almeri Morcelli 

Agente de Contratação 

 


